
COMUNE DI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno Ionadi — 89822 SPADOLA
Tel.E 0963 74007 - Fax 0963 775801a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE]

C.C. N. 6 DEL 09.05.2023

D.LGS. 50/2016 ART. 21, ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 00.PP.OGGETTO: 2023/2025, ELENCO ANNUALE 2023 DEI LAVORI PUBBLICI ED ELENCO
BIENNALE DEGLI ACQUISTI E DEI SERVIZI 2023-2024.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì NOVEdel mese di MAGGIO alte 18,00 nella sala delle

adunanze, a seguito della convocazione del Presidente del Consiglio si è riunito il Consiglio

Comunale, in seduta pubblica, prima convocazione, sessione ordinaria.

All’appello risultano:

COGNOME NOME PRESENTI ASSENTI
PIROMALLI Cosimo Damiano x
ROSSO Antonio Maria x
FILARDO Francesco x
GALLE” Bruno x
VERSACE Angelo x
TASSONE Rocco x
BARBARA Raffaele x
TASSONE Vitantonio Xx

MARCHESE Maurizio x
ZAFFINO Nicola x
IONADI Giovanni X

TOTALI...ii 10 01

Partecipa il Segretario Comunale Maria Gabriella Dott.ssa Maida, che provvede alla

redazione del presente verbale.
Il Presidente dei Consiglio Avv. Raffaele Barbara constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 21, comma f, del D.Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone chegli enti pubblici, tra cui gli enti
focali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma biennale degli acquisti di beni e servizi e un
Programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondogli
schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana del 30 giugno 2005, recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e
la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori
pubblici, ... omissis ..." con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed
approvare;

Visto l'art. 21 comma 7 del D.igs n. 50/2016 secondo cui “o schema di programma triennale ed i suoi
aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante affissione nella sede
delle amministrazioni aggiudicatrici per almeno sessanta giorni consecutivi”,

Considerato che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23.02.2023, esecutiva, nei termini di
legge, è stato adottato lo schema del programma triennale 2023-2025 delle opere pubbliche da realizzare
e delrelativo elenco annuale 2023, predisposto dal responsabile dell'ufficio tecnico dell'Ente, indicante gli

importi dei lavori, i tempi di realizzazione edirelativi mezzi finanziari e approvato il programma biennale
degli acquisti di beni e servizi 2023-2024;

Chei citati programmi, unitamente alle relativa deliberazione di approvazione sonostati pubblicati all'albo
pretorio on line di questo Ente al fine di informarela cittadinanza delle scelte effettuate;

Che il Programma Triennale dei lavori pubblici, assieme al programma biennale degli acquisti di beni e
servizi, deve essere approvato unitamenteal bilancio di previsione,di cui costituisce un allegato obbligatorio
ai sensi dell'art. 172, comma 1 lettera d), dei D.lgs n. 267/2000;

Ritenuto: di procedere all'approvazione del programma delle opere pubbliche da realizzare nel triennio
2023-2025 e dell'elenco annuale 2023, redatto dall'ufficio tecnico di questo Ente, in quanto rispondente alle
esigenze dell'amministrazione nonché il piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024;

Presoatto: che il programma Triennale dei lavori pubblici a cui è allegato ancheil piano annuale dei lavori
da realizzare e il piano degli acquisti sono correlati ai valori esposti nei titoli | e il della spesa Bilancio
annuale e Pluriennale;

Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. otto, contrari n. due (Cons. Zaffino e lonadi)
DELIBERA

Di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023-2025 e l'Elenco annuale dei
lavori da realizzare nell'anno 2023 nel testo adottato dalla Giunta Comunale con la delibera n. 8 del
23.02.2023 esecutiva nei termini di legge, e articolato nelle schede 1,2,3 e 4 a cui si rimanda;
Di approvareil programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 nel testo adottato dalla Giunta
Comunale con la delibera n. 8 del 23.02.2023, esecutiva nei termini di legge, e articolato nella scheda a cui
si rimanda;
Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2022 in conformità a
quanto dispone l'art. 172 del D.lgs n. 267/2000;



Di disporre la pubblicazione del programma triennale e dell'elenco annuale suisiti Internet predisposti dal
Ministero delle infrastrutture e Trasportie sulsito informatico dell'osservatorio dei lavori pubblici;

Infine, il Consiglio Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con la stessa e identica votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4,

del d.Lgs. n. 267/2000.



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 dei D.Lvo

n.267/2000.

Il Responsabile del servizio
f.to Arch.Nicola Carnuccio

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del
D.Lvo n.267/2000.

Il Responsabile del servizio
f.to D.ssa serena lozzo

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Barbara Raffaele) (f.to Maria Gabriella Dott.ssa Maida)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Su conforme relazione del messo comunale, si certifica che il presente verbale viene
affisso all'Albo Pretorio del Comune il giorno per la prescritta pubblicazione di quindici
giorni consecutivi, ai sensie pergli effetti di cui all’art.124 del D.igs. n.267\00

Spadolalì
Il Messo Comunale IL SEGRETARIO COMUNALE
(fto Filardo Andrea) (f.to Maria Gabriella Dott.ssa Maida)

La presente deliberazione:
1)- è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,

del D.Lvo n. 267/2000.

Spadolali 2 IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Maria Gabriella Dott.ssa Maida)

E' copia conformeall’ originale TORE
{f.to Maria Gabriella Dott.ssa Maida)


